

## Lausunto Säskylän Munakori Oy:n ympäristöluvan muutoshakemuksesta, Säskylä

ES ymplk 03.10.2023 § 101  
389/11.01.00/2023

Etelä-Suomen aluehallintovirastossa on vireillä Säskylän Munakori Oy:n ympäristöluvan muutoshakemus, joka koskee munituskanalatoiminnan laajentamista. Säskylän Munakori Oy:llä on Etelä-Suomen aluehallintoviraston vuonna 2021 myöntämä ympäristölupa 144 000 munivalle kanalle. Toiminnanharjoittaja hakee toiminnan laajentamista niin, että eläinmääräksi tulee 216 000 kanaa. Hankkeesta on vuonna 2019 laadittu ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA) mukainen selvitys. Aluehallintovirasto pyytää Etelä-Satakunnan ympäristölautakunnan lausuntoa ympäristölupahakemuksesta.

Hanke käsittää kanalakokonaisuuden, joka sijoittuu Säskylän kuntaan, Länsi-Säskylän ja Kepolan väliselle metsäalueelle Luvalahdentien varteen kiinteistöille Haavistonnummi 319-405-1-381 ja Niittymaa 319-405-1-707. Alueella on tällä hetkellä valmiina ja käytössä neljä kanalarakennusta (4 x 36 000 kanaa). Laajennushakemuksella haetaan lupaa rakentaa entisenlaisia kanalarakennuksia kaksi lisää eli muutoksen jälkeen alueella on kuusi samanlaista kanalarakennusta, joissa kussakin on 36 000 lintua.

Toiminnan sijoituspaikka on vuonna 2022 hyväksytyssä osayleiskaavassa merkitty kotieläintuotannon suuryksikön alueeksi. Kanaloiden lähialueella eli alle kilometrin säteellä laitoksesta ei ole kahta lounaassa noin 500 metrin etäisyydellä sijaitsevaa vapaa-ajanasuntoa lukuun ottamatta muita häiriintyviä kohteita.

Kasvattamoiden yhteyteen on ensimmäisten kanalarakennusten rakennusvaiheessa sijoitettu toiminnassa tarvittavat tukitoiminnot kuten pakkaamo, lantavarastot ja lämpölaite. Laajennuksen yhteydessä toiminta tukeutuu näihin. Ainoastaan lantavarastoja rakennetaan yksi lisää kasvavan eläinmäärän edellyttämässä laajuudessa. Samalla alueella varaudutaan tilarehustamon rakentamiseen. Toiminnassa muodostuva lanta hyödynnetään sopimusperusteisesti peltoviljelyssä sekä raaka-aineena biokaasu- ja lannoitetuotannossa.

Toiminnan merkittävä ympäristövaikutus on lähialueelle leviävät hajut, joita aiheutuu tasaisesti rakennusten ilmanvaihdon kautta sekä ajoittain lannan käsittelyn yhteydessä. Kanalarakennukset on varustettu tietokoneohjatulla olosuhdeautomaatiikalla ilmanvaihdon kautta leviävien hajuhaittojen minimoimiseksi. Lannankäsittelyn hajuvaikutuksia pyritään vähentämään sellaisten lannankäsittelyn toimintarutiinien avulla, joilla tyhjennys ja käsittelyjaksot pidetään mahdollisimman lyhyinä. Toiminnan eri ympäristövaikutuksia on tarkasteltu laajasti YVA-selvityksen yhteydessä. Yhteenvedossa hankkeen ympäristövaikutusten arvioitiin eri vaihtoehdoissa olevan lievästi negatiivisia verrattuna hankkeen toteuttamatta jättämiseen.

Lisätietoja ympäristöylitarkastaja Johanna Thessler p. 044 7307 423,  
johanna.thessler@sakyla.fi

Esittelijä Ympäristöpäällikkö Jukka Reko

Päätösehdotus Etelä-Satakunnan ympäristölautakunnalla ei ole huomautettavaa hakemuksesta. Toimintakokonaisuus on alun perin sijoitettu paikkaan, jossa on otettu huomioon toiminnan mahdolliset laajennustarpeet.

Laitoksen sijoittamisessa on myös huomioitu lähtökohtaisesti hyvin häiriintyvien kohteiden sijainti riittävän etäällä laitospokonaisuudesta. Laitoksen toimintaa tukevat myös tehty YVA-selvitys sekä osayleiskaavan mukainen aluevaraus. Toiminnasta ei myöskään ole sen olemassaolon aikana aiheutunut haitankärsijöiden yhteydenottoja Etelä-Satakunnan ympäristötoimistoon.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

=====